
                             
 

                     UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

                            INSTITUTO BIOMÉDICO 
 

Niterói, 09/10/2018 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 20/2018 

 

Assunto:  Banca de Avaliação para Progressão Funcional para Professor Associado do Instituto Biomédico 

 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO BIOMÉDICO, no uso de suas atribuições, delegada pelo 

Magnífico Reitor, conforme a Portaria nº 44.148, de 01/03/2011, publicada no Boletim de Serviço nº 039, de 

15/03/2011, resolve: 

 

01. Designar os professores: Membros Titulares: Ismar Araújo de Moraes, mat. SIAPE: 6311191, Otilio 

Machado Pereira Bastos, mat. SIAPE: 0308255; Terezinha de Jesus Sirotheau Correa, mat. SIAPE: 6311385; 

Vilma Aparecida da Silva Fonseca, mat. SIAPE: 6307343 e como Membros Suplentes: Letícia de Oliveira, 

mat. SIAPE: 2314108 e Helena Rodrigues Lopes, mat. SIAPE: 1092817. Para sob a presidência do primeiro, 

compor a Banca de Avaliação para Progressão Funcional para Professor Associado do Instituto Biomédico. 

02. Essa DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 


